
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                                                 ΑΔΑ:  

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 31
ης 

 AΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015 

 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ  

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ   

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη των θέσεων 

καθαριστριών των σχολικών μονάδων 

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δήμου 

Δάφνης-Υμηττού και Συγκρότηση και 

ορισμός 3μελούς Επιτροπής για την 

επιλογή των θέσεων καθαριστριών των 

σχολικών μονάδων.  

    

ΑΠΟΦΑΣΗ  Νο 16 

   

                 ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ: 8   ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ:  3 

 
   Στη  Δάφνη  σήμερα  την 31

η
 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 08.45, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση  το Διοικητικό  Συμβούλιο  της  Σχολικής Επιτροπής Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης , εντός των γραφείων του Δήμου Δάφνης – Υμηττού 
(Ηλιουπόλεως 120- Δάφνη ) , κατόπιν της αριθ. Πρωτ.290/27.8.2015 πρόσκλησης της κας 
Προέδρου  του σώματος παρόντων-απόντων των μελών  ως  ακολούθως:  

 

Α/Α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ 

1. ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΑΝΤIΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΝΑΙ 

3. ΜΟΡΦΗ ΣΟΦΙΑ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ- 

4. ΜΕΝΕΞΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

5. ΠΑΠIΓΚΙΩΤΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

6. ΠΑΨΑΝΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

7. ΚΑΝΕΤΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ   ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

8 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9. ΝΓΚΟΥΕΙΝ ΦΙ-ΚΙΜ-ΜΑΛΛΟΝ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ OXI- 

10. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ OXI- 

11. ΦΙΛΕΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

 
           Στη συνεδρίαση αυτή είχαν κληθεί νόμιμα όλα τα μέλη , πραγματοποιήθηκε υπό την 
προεδρία της Προέδρου κ. Σκιαδοπούλου Γεωργίας  και  παρίστατο  τα παραπάνω τακτικά 
μέλη. 
       Η κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 11 μελών 
παρίστανται  8  τακτικά , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  εισηγούμενη το μοναδικό 
θέμα  της Η/Δ   και  εξέθεσε τα  εξής: 
Κκ. Συνάδελφοι , 
Όπως είδατε στα έγγραφα του σχετικού φακέλου, με την από 26/8/2015 Πράξη 
Νομοθετικού περιεχομένου η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 102/2015, τ.Α’, στο όρθρο 4 
αναγράφει ότι  «….. οι συμβάσεις μίσθωσης έργου της παρ.5 του άρθρου 113 του 
Ν.1892/1990 (Α’101), όπως ισχύει, καταρτίζονται για τα διδακτικά έτη 2010-2011, 2001-
2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 και 2015-2016, σύμφωνα με τις ρυθμίσεις των 
διατάξεων αυτών…..»  
Ως εκ τούτου πρέπει άμεσα να προβούμε σε διαδικασία πρόσληψης καθαριστριών με 
σύμβαση μίσθωσης έργου, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των 

ΑΔΑ: ΩΣ2Γ465Θ03-ΩΞΡ



 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                                                 ΑΔΑ:  

Σχολικών Μονάδων, με την προϋπόθεση της χρηματοδότησης από το ΙΝΕΔΙΒΙΜ και την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
Επειδή τα κριτήρια επιλογής δεν είναι καθορισμένα, με την έννοια ότι δεν προβλέπεται από 
κάποια διάταξη νόμου, προτείνουμε η ανάθεση του έργου καθαρισμού να γίνει με 
κοινωνικοοικονομικά κριτήρια καθώς και βεβαίωση προϋπηρεσίας και καλής εκτέλεσης 
καθηκόντων από τον Διευθυντή (όπου υπάρχει), επίσης προτείνουμε την συγκρότηση 
3μελούς επιτροπής η οποία θα αξιολογήσει τις αιτήσεις με βάση τα κριτήρια που θα 
ορίσουμε. 
  
   Για τούτο παρακαλώ, αφού συζητήσουμε να αποφασίσουμε σχετικά .  

 

   

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
     Aφού άκουσε την εισήγηση της κ. Προέδρου , άκουσε τις απόψεις και τις τοποθετήσεις 
των μελών του Δ.Σ., έλαβε  γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του  σχετικού 
φακέλου, και σύμφωνα με τα άρθρα 240 και 243 του Δ.Κ.Κ., Ν 3463/2006, τις διατάξεις της 
παρ.5 του άρθρου 113 του Ν.1892/1990, όπως ισχύει, την Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου ΦΕΚ 102/26.8.2015, τ.Α’, άρθρο 4, .μετά από διαλογική συζήτηση σκέφθηκε 
και  

               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την πρόσληψη καθαριστριών με σύμβαση Μίσθωσης Έργου (Σ.Μ.Ε.) για 
το σχολικό έτος 2015-2016, για τις παρακάτω σχολικές μονάδες αρμοδιότητά της :  
 

A/A ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΘΕΣΗ 
 1. 4

Ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΑΦΝΗΣ  ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 2 

 2. 2
ο
 ΛΥΚΕΙΟ  ΔΑΦΝΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 1 

 3. 3
ο
 ΛΥΚΕΙΟ  ΔΑΦΝΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 2 

 4. 1
ο
 ΕΠΑΛ ΔΑΦΝΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 2 

 5. 1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 1 

 6. 3
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 1 

 7. 1
ο
 ΛΥΚΕΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 2 

 8. 3
ο
 ΛΥΚΕΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 1 

 9. ΕΠΑΛ ΥΜΗΤΤΟΥ  ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Σ.Μ.Ε. 1 

 

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι από την ημερομηνία της υπογραφής της έως και 
30/6/2016. 
Η αμοιβή του/της καθαρίστριας καθορίζεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 2/18254/0022/3-4-
2008 (ΦΕΚ672/Β/17-4-2008) Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Εθνικής Παιδείας 
και προσδιορίζεται από τον αριθμό αιθουσών του σχολείου. 
 

Β) Εγκρίνει την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 
καθαριστριών, με την προϋπόθεση της χρηματοδότησης από το ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 
Η πρόσληψη θα γίνει με κοινωνικοοικονομικά κριτήρια και προϋπηρεσία σε σχολείο κι 
ορίζονται ως απαραίτητα δικαιολογητικά συμμετοχής τα εξής:  
 

1. Αίτηση με πλήρη στοιχεία του διαγωνιζόμενου. 
2. Φωτοαντίγραφο Αστυνομικής Ταυτότητας ή διαβατηρίου 
3. ΑΜΚΑ (φωτοαντίγραφο) 
4. Αριθμό Μητρώου ΙΚΑ (φωτοαντίγραφο) 
5. Εκκαθαριστικό σημείωμα της εφορίας έτους 2015. 
6. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης πρόσφατης έκδοσης. 
7. Βεβαίωση ανεργίας ή Φωτοτυπία δελτίου ανεργίας σε ισχύ. 

ΑΔΑ: ΩΣ2Γ465Θ03-ΩΞΡ



 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                                                                 ΑΔΑ:  

8. Βεβαίωση προϋπηρεσίας και καλής εκτέλεσης καθηκόντων από τον 
Διευθυντή του σχολείου (εφόσον υπάρχει). 

9. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει ο/η ενδιαφερόμενος/η υπογράψει σύμβαση 
για καθαριότητα σε άλλο σχολείο. 
 

Γ) ΓΕΝΙΚΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
Οι υποψήφιοι, για να γίνουν δεκτοί στη διαδικασία επιλογής, πρέπει να έχουν ηλικία από 
18 έως 65 ετών. 

 
  Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου και στους πίνακες ανακοινώσεων των σχετικών σχολικών 
μονάδων. 
 
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται από 31/8/2015 έως και 4/9/2015. 
 

Δ) Ορίζει ως Τριμελή Επιτροπή για την επιλογή καθαριστριών, τους :  
α) Σκιαδοπούλου Γεωργία , Πρόεδρος με αναπληρωτή τον κ. Μενεξή Στυλιανό . 
β) Αναστασόπουλο Νικόλαο , Αντιπρόεδρος με αναπληρωτή  τον κ. Ελαυθεριάδη Γεώργιο. 
γ) τον Διευθυντή της αντίστοιχης σχολικής μονάδας. 
 

Έργο της Επιτροπής θα είναι να εξετάσει τα δικαιολογητικά για την πρόσληψη των 
καθαριστριών των σχολικών μονάδων, να καταρτίσει πίνακα αποτελεσμάτων και να 
συντάξει πρακτικό, το οποίο θα αποστείλει στην Σχολική Επιτροπή. 
 
Η Πρόεδρος θα συγκαλέσει συνεδρίαση, μετά την λήψη όλων των πρακτικών των 
τριμελών Επιτροπών και το ΔΣ θα επικυρώσει τα αποτελέσματα.  
  
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στην κ. Πρόεδρο. 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται από όλα τα μέλη που πήραν μέρος στη 
συνεδρίαση  ως εξής :  

                                    TO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

  

  Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ     ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ.  ΜΕΝΕΞΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   

 ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ          

 ΠΑΨΑΝΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  

         ΚΑΝΕΤΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

                                                   ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓ. 

         ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

         ΦΙΛΕΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

     

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΔΑΦΝΗ ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ 

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          

ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ         
 

ΑΔΑ: ΩΣ2Γ465Θ03-ΩΞΡ


		2015-08-31T11:07:50+0300
	Athens




